
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im 
Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und 

Lieferaufträge

EVS A - Einheitliche Vergabestelle Bauaufträge

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 
SUA L - Stazione Unica Appaltante Lavori 

 

Offenes Verfahren 
mittels elektronischer Vergabe 

Procedura aperta 
con modalità telematica 

  

AOV/SUA L 13/2020 - Umfahrungsstraße Kastelbell 2. Baulos TECHNOLOGISCH ANLAGEN / 
Circonvallazione Castelbello lotto 2 IMPIANTI TECNOLOGICI 

CIG: 8407748523 

 
Chiarimenti, rettifiche, integrazioni  - Klarstellungen, Richtigstellungen und Ergänzungen 

 

Mitteilung Nr. 2 - Klarstellung  Comunicazione n. 2 - Chiarimento 

21.09.2020 
Frage: 
Es wird um Bestätigung gebeten, dass für die 
Teilnahme am Ausschreibungsverfahren nur die 
Zusage zur Ausstellung der endgültigen 
Sicherheit erforderlich ist und dass keine 
vorläufige Sicherheit erforderlich ist. 
 
Antwort: 
Wir bestätigen, dass für dieses 
Ausschreibungsverfahren keine vorläufige 
Sicherheit erforderlich ist, sondern nur die 
Verpflichtungserklärung gemäß Art. 93, Absatz 
8 des GvD Nr. 50/2016, mit Berücksichtigung 
der in Punkt 2.2 (S. 25) der 
Ausschreibungsbedingungen vorgesehenen 
Ausnahmen. 

Domanda: 
Si chiede conferma che per la partecipazione 
alla procedura di gara sia richiesto solo 
l'impegno al rilascio della garanzia definitiva e 
non sia richiesta una garanzia provvisoria.  
 
 
Risposta: 
Si conferma che per la presente procedura di 
gara non è richiesta alcuna garanzia 
provvisoria, ma solo la dichiarazione di 
impegno prevista dall’art. 93, comma 8 del 
d.lgs. 50/2016, salvo quanto previsto al punto 
2.2 (p. 25) del disciplinare di gara. 
 

 

Mitteilung Nr. 1 - Klarstellung  Comunicazione n. 1 - Chiarimento 

03.09.2020 
Zu den Bewertungskriterien dieses 
Ausschreibungsverfahrens ist anzumerken, 
dass sie im Dokument 
„Ausschreibungsbedingungen -
Bewertungskriterien“ (siehe S. 64 und ff.) 
enthalten sind.  
Aufgrund eines materiellen Fehlers wurde die 
Spalte, die die erforderlichen Dokumente 
enthält, "Bemerkungen" statt "UMSCHLAG B: 
angeforderte Unterlagen" genannt. 
Die Tabelle der Bewertungskriterien ist daher 

Con riferimento ai criteri di valutazione della 
presente procedura di gara si segnala che essi 
si trovano all’interno del documento 
“Disciplinare di gara - Criteri di valutazione” (v. 
p. 64 e ss.). 
Per errore materiale la colonna contenente 
l’elenco degli elaborati richiesti è stata 
denominata “Note” invece di “BUSTA B: 
elaborati richiesti”. 
Si allega pertanto la tabella dei criteri di 
valutazione con l’indicazione corretta. 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Seite / Pag. 2 
 

 

mit der korrekten Angabe beigefügt. 
  
Mit freundlichen Grüßen Distinti saluti.  
Die Vergabestelle  La Stazione Appaltante 
  
  

 
 
 


